mil e noventa e noventa e seis rêais e setentâ e um centavos), conforme comprova

documento obtido em consulta ao site da Câmara Municipal de Congonhas, disponível

em https://www.congonhas.mg.leg.br/transparencia :

Observa-se que o Procurador da Câmare Municipal recebe, mensalmente, proventos no

valor de RS55.899,53 (cinquenta ê cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e

cinquenta e três centavos), proventos estes superiores ao proventos recebidos

atualmente pelos Ministros do Supremo Tribunal Federal, reajustâdos pela Lei

14.520123, a partir de abril 2023, para RS41.650,92 (quarenta e um mil seiscentos e

cinquenta reais e noventa e dois centavos), conforme notícia publicada no sitio

eletrônico da Câmara Federal httos://www.camara.les.brlnoticias/933771-

sa ncion a d a s- leis-q ue-rea iusta m -sa la rio-d ese rvido res-pu b licos-de-m in istros-d o-stf-e-

de-outras-a utoridades/